
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quinta-feira, 26 de setembro de 2019. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 
 
1 º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
Processo Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N° 00054/2018 
Instrumento: CONTRATO N° 00159/2018  
 Regime: 8.666/93 e suas alterações 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB            
CNPJ: 09.069.709/0001-18 
Contratado: FIGUEREDO LABORATORIO CLINICO LTDA-ME 

CNPJ Nº 13.266.023/0001-94 

Representante: JOSÉ LEANDRO MORAIS 

CPF nº 132.108.387-47 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
CLÍNICOS NÃO REALIZADOS PELO LABORATÓRIO MUNICIPAL 
DE SÃO BENTO-PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
1.1- O Presente Instrumento de Contrato é uma prorrogação de 12 
(doze) meses, de acordo com o contrato n° 00159/2018, de 
conformidade com a lei federal 8.666/93 no art. 57 parágrafo 1° e 
art. 64 inciso 1° que assegura que o contratado fica obrigado a 
aceitar, nas mesmas condições contratuais, o prazo de convocação 
poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando 
solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra 
motivo justificado aceito pela administração.  Ficando o vencimento 
do contrato para 27 de Setembro de 2020. 
São Bento-PB, 25 de Setembro de 2019. 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II 
Prefeito 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00021/2019 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 
de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento 
- PB, às 10:00 horas do dia 15 de Outubro de 2019, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA POLICLINICA NESTE MUNICIPIO, CONFORME PROJETOS 
E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 Às 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3444-2016. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: 
www.saobento.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 25 de Setembro de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 


